- l’operazione “Scissione in La Peschiera”: operazione di scissione parziale deliberata dall’assemblea di La
Peschiera S.r.l. e di Milanesio con la quale quest’ultima ha conferito a La Peschiera un ramo d’azienda

comprendente due centrali idroelettriche ad acqua fluente situate nel comune di Monchiero (CN).
Operazione stipulata in data 24 aprile 2013, con efficacia dal 10 maggio 2013;

- l’operazione “Fusione di La Peschiera”: operazione di fusione per incorporazione da parte di

FrendyScotta della partecipata La Peschiera S.r.l. a socio unico, deliberata dalle rispettive assemblee in data
31 luglio 2013, con atto di fusione del 11 ottobre 2013 avente efficacia al 30 ottobre 2013;

- L’operazione “Cessione di Credito”: La cessione pro soluto da parte di Milanesio a Frendy che acquisterà
da Milanesio parte del credito di Milanesio nei confronti di FrendyScotta per l’importo nominale di Euro

2.094.735 a fronte del pagamento di prezzo per pari importo nominale.

PROSPETTI CONSOLIDATI PRO-FORMA14.2.2

Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata Finanziaria Pro-forma al 30 giugno 2013

Stato patrimoniale -Attivo
Frendy Energy FrendyScotta

Subconsolidato Pro-
forma

Rettifiche
Consolidato Pro-

forma

Consolidato Pro-
forma

(in migliaia di Euro) 30.06.13 30.06.13 30.06.13 30.06.13

Immob. Immateriali 385 2.336 (40) 2.681
Immob. Materiali 6.354 11.632 1.691 19.677
Imm. Finanziarie - Partecipazioni - - 1.223 1.223
Immob. Finanziarie - Altri crediti - 33 - 33

Totale Immobilizzazioni 6.739 14.001 2.874 23.614

Crediti verso clienti 371 418 - 789
Crediti tributari 743 1.075 - 1.818
Imposte anticipate 2 - 59 61
Crediti verso altri 565 106 (350) 321
Disponibilità liquide 5.700 - (2.968) 2.732

Totale Circolante 7.381 1.599 (3.259) 5.721

Ratei e risconti 634 30 (410) 254

Totale attivo 14.754 15.630 (795) 29.589

Stato patrimoniale -Passivo Frendy Energy
FrendyScotta

Subconsolidato Pro-
forma

Rettifiche
Consolidato Pro-

forma

Consolidato Pro-
forma

(in migliaia di Euro) 30.06.13 30.06.13 30.06.13 30.06.13

Capitale sociale 6.338 5.000 (2.500) 8.838

Riserve 5.035 (156) 222 5.101

Risultato d'esercizio 76 (50) 32 57

Totale PN Gruppo 11.449 4.794 (2.246) 13.997

Capitale e riserve di Terzi - 2.339 2.339

Risultato di terzi - (54) (54)

Totale PN Terzi - - 2.285 2.285

Totale PN Consolidato 11.449 4.794 39 16.282

Fondi rischi e oneri - - 77 77
Debiti vs soci per fin.ti oltre 12m - 3.754 (2.095) 1.659

Debiti vs banche entro 12m 230 909 - 1.139

Debiti vs banche oltre 12m 1.310 4.341 - 5.651
Debiti vs altri finanziatori entro 12m - - 249 249

Debiti vs altri finanziatori oltre 12m - 935 935

Debiti vs fornitori 1.635 1.769 - 3.404

Informazioni finanziarie

80

Debiti tributari 26 60 - 86
Altri debiti 104 3 - 107

Totale debiti 3.305 10.836 (834) 13.307

Ratei e Risconti Passivi - - - -

Totale Passivo 14.754 15.630 (795) 29.589

Situazione Economica Consolidata Pro-forma al 30 giugno 2013

Conto Economico Frendy Energy
FrendyScotta

Subconsolidato Pro-
forma

Rettifiche
Consolidato Pro-

forma

Consolidato Pro-
forma

(in migliaia di Euro) 30.06.13 30.06.13 30.06.13 30.06.13

A1 - Ricavi delle vendite 569 547 - 1.116

Totale ricavi 569 547 - 1.116
B7 - costi servizi (152) (57) - (209)

B8 - godimento beni terzi (194) (26) 139 (81)

B13 - oneri diversi (2) (37) - (39)

Totale costi (348) (120) 139 (329)

EBITDA 221 427 139 787

B10-amm.ti immateriali (52) (67) (13) (132)

B10-amm.ti materiali (81) (190) (130) (401)

EBIT 88 170 (4) 254
Oneri finanziari (36) (177) (28) (241)

Proventi finanziari 36 - - 36

Area finanziaria - (177) (28) (205)
Area Straordinaria (5) - - (5)

RISULTATO ANTE IMPOSTE 83 (7) (32) 44
Imposte e Tasse (7) (44) 10 (41)

Risultato 76 (50) (22) 4
di cui di gruppo 76 (50) 32 57
di cui di minoranze - - (54) (54)

Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata Pro-forma al 31 dicembre 2012

Stato patrimoniale -Attivo
Frendy Energy FrendyScotta

Subconsolidato Pro-
forma

Rettifiche
Consolidato Pro-

forma

Consolidato Pro-
forma

(in migliaia di Euro) 31.12.12 31.12.12 31.12.12 31.12.12

Immob. Immateriali 364 2.404 (27) 2.741

Immob. Materiali 4.582 11.770 1.821 18.173

Partecipazione - - 1.223 1.223

Immob. Finanziarie - altre 1 27 - 28

Totale Immobilizzazioni 4.947 14.201 3.017 22.165

Crediti verso clienti 158 225 - 383

Crediti tributari 851 811 - 1.662

Imposte anticipate 2 - 32 34

Crediti verso altri 681 1 (350) 332

Disponibilità liquide 1.853 - (1.853) -

Totale Circolante 3.545 1.037 (2.171) 2.411

Ratei e risconti 477 53 (441) 89

Totale attivo 8.969 15.291 405 24.665

Stato patrimoniale -Passivo Frendy Energy
FrendyScotta

Subconsolidato
Pro-forma

Rettifiche
Consolidato Pro-

forma

Consolidato Pro-
forma

(in migliaia di Euro) 31.12.12 31.12.12 31.12.12 31.12.12

Cap sociale 4.225 5.000 (2.500) 6.725

Riserve 2.548 - 117 2.665

Risultato d'esercizio 164 (155) 104 113

Totale Patrimonio Netto 6.937 4.845 (2.279) 9.503

Capitale e riserve di Terzi - 2.450 2.450

Risultato di terzi - (110) (110)

Totale Patrimonio Netto di Terzi - - 2.340 2.340

Totale Patrimonio Netto Consolidato 6.937 4.845 61 11.843

Fondi rischi e oneri - - 60 60

Debiti vs soci per fin.ti - 3.750 (2.095) 1.655

Informazioni finanziarie

81

Debiti vs banche entro 12m 87 1.348 - 1.435

Debiti vs banche oltre 12m 1.540 4.340 1.115 6.995

Debiti vs altri finanziatori entro 12m - - 161 161

Debiti vs altri finanziatori oltre 12 m - - 1.103 1.103

Debiti vs fornitori 367 922 - 1.289

Debiti tributari 12 80 - 92

Altri debiti 6 6 - 12

Totale debiti 2.012 10.446 344 12.802

Ratei e Risconti Passivi 20 - - 20

Totale Passivo 8.969 15.291 405 24.665

Situazione Economica Consolidata Pro-forma al 31 dicembre 2012

Conto Economico
Frendy
Energy

FrendyScotta
Subconsolidato

Pro-forma

Rettifiche
Consolidato

Pro-forma

Consolidato
Pro-forma

(in migliaia di Euro) 31.12.12 31.12.12 31.12.12 31.12.12

A1 - Ricavi delle vendite 837 813 - 1.650

Totale ricavi 934 1.078 - 2.012

B6 - acquisto mp (2) - - (2)

B7 - costi servizi (186) (197) - (383)

B8 - godimento beni terzi (376) (38) 270 (144)

B13 - oneri diversi (7) (45) - (52)

Totale costi (571) (280) 270 (581)

EBITDA 363 798 270 1.431

B10-amm.ti immateriali (61) (135) (27) (223)

B10-amm.ti materiali (146) (344) (188) (678)

EBIT 156 319 55 530
Oneri finanziari (62) (385) (63) (510)

Proventi finanziari 66 - - 66

Area finanziaria 4 (385) (63) (444)
Area Straordinaria 26 - - 26

RISULTATO ANTE IMPOSTE 186 (66) (8) 112
Imposte e Tasse (22) (89) 2 (110)

Risultato 164 (155) (6) 3
di cui di gruppo 164 (155) 104 113
di cui di minoranze - - (110) (110)

NOTE ESPLICATIVE AI PROSPETTI CONSOLIDATI PRO-FORMA14.2.3

Base di preparazione e principi contabili utilizzati

I principi contabili adottati per la predisposizione delle Informazioni Finanziarie Consolidate Pro-forma,
laddove non specificamente segnalato, sono gli stessi utilizzati per la Relazione Semestrale al 30 giugno 2013 di

Frendy Energy redatta in conformità ai Principi Contabili Italiani ai fini dell’informativa finanziaria richiesta dal
regolamento di Borsa Italiana per le società quotate sull’AIM Italia.

Tali principi contabili sono illustrati nelle note esplicative alla suddetta Semestrale che deve essere letta